
01 - Actividades Centrales 0.00 124,100.00 124,100.00 124,100.00 1,990,410.00 0.00 0.002,232,510.00 0.00 2,232,510.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 124,100.00 124,100.00 124,100.00 1,990,410.00 0.00 0.002,232,510.00 0.00 2,232,510.00

000 - Sin Proyecto 0.00 124,100.00 124,100.00 124,100.00 1,990,410.00 0.00 0.002,232,510.00 0.00 2,232,510.00

001 - Corporación 
Municipal

0.00 96,000.00 96,000.00 96,000.00 1,254,000.00 0.00 0.001,446,000.00 0.00 1,446,000.00

000 - Sin Obra 0.00 96,000.00 96,000.00 96,000.00 1,254,000.00 0.00 0.001,446,000.00 0.00 1,446,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,296,000.00 0.00 1,296,000.00 0.00 96,000.00 96,000.00 96,000.00 1,104,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 648,000.00 0.00 648,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 564,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 648,000.00 0.00 648,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Alcaldia Municipal 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 297,900.00 0.00 0.00308,800.00 0.00 308,800.00

000 - Sin Obra 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 297,900.00 0.00 0.00308,800.00 0.00 308,800.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

308,800.00 0.00 308,800.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 297,900.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 28,800.00 0.00 28,800.00 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 6,100.00 6,100.00 6,100.00 0.00 63,900.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 1 Viáticos al Exterior 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Auditoria Interna 0.00 0.00 0.00 0.00 176,000.00 0.00 0.00176,000.00 0.00 176,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 176,000.00 0.00 0.00176,000.00 0.00 176,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,000.00 0.00 161,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

004 - Secretaria 
Municipal

0.00 19,600.00 19,600.00 19,600.00 262,510.00 0.00 0.00301,710.00 0.00 301,710.00

000 - Sin Obra 0.00 19,600.00 19,600.00 19,600.00 262,510.00 0.00 0.00301,710.00 0.00 301,710.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

281,710.00 0.00 281,710.00 0.00 19,600.00 19,600.00 19,600.00 242,510.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 117,600.00 0.00 117,600.00 0.00 19,600.00 19,600.00 19,600.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 117,600.00 0.00 117,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 19,600.00 0.00 19,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,600.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,600.00 0.00 19,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,600.00 0.00 0.00
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11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,310.00 0.00 7,310.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,310.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

03 - Administracion Financiera 0.00 523,146.69 523,146.69 523,146.69 5,299,017.12 0.00 0.005,970,600.31 0.00 5,970,600.31

00 - Sin Sub Programa 0.00 523,146.69 523,146.69 523,146.69 5,299,017.12 0.00 0.005,970,600.31 0.00 5,970,600.31

000 - Sin Proyecto 0.00 523,146.69 523,146.69 523,146.69 5,299,017.12 0.00 0.005,970,600.31 0.00 5,970,600.31

001 - Tesorería Municipal 0.00 415,370.69 415,370.69 415,370.69 4,091,543.12 0.00 0.004,553,150.31 0.00 4,553,150.31

000 - Sin Obra 0.00 415,370.69 415,370.69 415,370.69 4,091,543.12 0.00 0.004,553,150.31 0.00 4,553,150.31

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,415,362.31 0.00 1,415,362.31 0.00 266,480.99 266,480.99 266,480.99 1,117,781.32 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 186,600.00 0.00 186,600.00 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 0.00 157,100.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 186,600.00 0.00 186,600.00 0.00 11,600.00 11,600.00 11,600.00 0.00 153,900.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 31,100.00 0.00 31,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,100.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 31,100.00 0.00 31,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,100.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 17,480.00 0.00 17,480.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,480.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 240,704.49 0.00 240,704.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,704.49 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 571,777.82 0.00 571,777.82 0.00 235,380.99 235,380.99 235,380.99 0.00 336,396.83 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,022,788.00 0.00 2,022,788.00 0.00 117,331.73 117,331.73 117,331.73 1,894,569.77 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 24,158.11 24,158.11 24,158.11 0.00 75,841.89 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 46,305.12 46,305.12 46,305.12 0.00 153,694.88 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 5,198.00 5,198.00 5,198.00 0.00 194,802.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 7,771.50 7,771.50 7,771.50 0.00 185,041.00 0.00 0.00
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25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 22,788.00 0.00 22,788.00 0.00 1,899.00 1,899.00 1,899.00 0.00 18,990.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 56,200.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

1,115,000.00 0.00 1,115,000.00 0.00 31,557.97 31,557.97 31,557.97 1,079,192.03 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 195,750.00 0.00 0.00

32100 11-001-01 10 1 Hilados y Telas 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

34410 11-001-01 10 1     Llantas para 
Vehículos Terrestres 
Livianos

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 12,188.00 12,188.00 12,188.00 0.00 137,812.00 0.00 0.00

36400 11-001-01 10 1 Herramientas 
Menores

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 19,369.97 19,369.97 19,369.97 0.00 130,630.03 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Administracion 
Presupuestaria

0.00 19,600.00 19,600.00 19,600.00 175,070.00 0.00 0.00206,270.00 0.00 206,270.00

000 - Sin Obra 0.00 19,600.00 19,600.00 19,600.00 175,070.00 0.00 0.00206,270.00 0.00 206,270.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

166,270.00 0.00 166,270.00 0.00 11,600.00 11,600.00 11,600.00 143,070.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 69,600.00 0.00 69,600.00 0.00 11,600.00 11,600.00 11,600.00 0.00 46,400.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 69,600.00 0.00 69,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,600.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,600.00 0.00 11,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,600.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,600.00 0.00 11,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,600.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 3,870.00 0.00 3,870.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,870.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 32,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

003 - Contabilidad 0.00 18,176.00 18,176.00 18,176.00 181,104.00 0.00 0.00216,280.00 0.00 216,280.00

000 - Sin Obra 0.00 18,176.00 18,176.00 18,176.00 181,104.00 0.00 0.00216,280.00 0.00 216,280.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

166,280.00 0.00 166,280.00 0.00 11,600.00 11,600.00 11,600.00 143,080.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 69,600.00 0.00 69,600.00 0.00 11,600.00 11,600.00 11,600.00 0.00 58,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 69,600.00 0.00 69,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,600.00 0.00 11,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,600.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,600.00 0.00 11,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,600.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 3,880.00 0.00 3,880.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,880.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 6,576.00 6,576.00 6,576.00 38,024.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 6,576.00 6,576.00 6,576.00 0.00 38,024.00 0.00 0.00

004 - Administración 
Tributaria

0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 454,270.00 0.00 0.00525,870.00 0.00 525,870.00

000 - Sin Obra 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 454,270.00 0.00 0.00525,870.00 0.00 525,870.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

485,870.00 0.00 485,870.00 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 417,870.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 204,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 0.00 136,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 9,870.00 0.00 9,870.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,870.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,400.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,400.00 0.00 0.00

005 - Catastro 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 238,680.00 0.00 0.00290,680.00 0.00 290,680.00

000 - Sin Obra 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 238,680.00 0.00 0.00290,680.00 0.00 290,680.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

260,680.00 0.00 260,680.00 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 208,680.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 0.00 82,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 8,680.00 0.00 8,680.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,680.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

006 - Compras y 
Contrataciones

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 158,350.00 0.00 0.00178,350.00 0.00 178,350.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 158,350.00 0.00 0.00178,350.00 0.00 178,350.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

143,350.00 0.00 143,350.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 123,350.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 3,350.00 0.00 3,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,350.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

04 - Unidades de Apoyo Municipal 0.00 91,150.00 91,150.00 91,150.00 960,880.00 0.00 0.001,133,030.00 0.00 1,133,030.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 91,150.00 91,150.00 91,150.00 960,880.00 0.00 0.001,133,030.00 0.00 1,133,030.00

000 - Sin Proyecto 0.00 91,150.00 91,150.00 91,150.00 960,880.00 0.00 0.001,133,030.00 0.00 1,133,030.00

001 - Desarrollo 
Comunitario

0.00 42,650.00 42,650.00 42,650.00 306,320.00 0.00 0.00379,670.00 0.00 379,670.00

000 - Sin Obra 0.00 42,650.00 42,650.00 42,650.00 306,320.00 0.00 0.00379,670.00 0.00 379,670.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

259,670.00 0.00 259,670.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 223,670.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,670.00 0.00 7,670.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,670.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,600.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,600.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 24,650.00 24,650.00 24,650.00 68,050.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 24,650.00 24,650.00 24,650.00 0.00 68,050.00 0.00 0.00

002 - Unidad de Medio 
Ambiente

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 143,340.00 0.00 0.00163,340.00 0.00 163,340.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 143,340.00 0.00 0.00163,340.00 0.00 163,340.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

143,340.00 0.00 143,340.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 123,340.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 3,340.00 0.00 3,340.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,340.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Justicia Municipal 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 133,340.00 0.00 0.00153,340.00 0.00 153,340.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 133,340.00 0.00 0.00153,340.00 0.00 153,340.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

143,340.00 0.00 143,340.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 123,340.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,340.00 0.00 3,340.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,340.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - Oficina de la Mujer 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 250,210.00 0.00 0.00288,010.00 0.00 288,010.00

000 - Sin Obra 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 250,210.00 0.00 0.00288,010.00 0.00 288,010.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

258,010.00 0.00 258,010.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 222,010.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 82,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 6,010.00 0.00 6,010.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,010.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,200.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,200.00 0.00 0.00

005 - Encargado del 
Cementerio

0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 66,000.00 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 66,000.00 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 66,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

006 - Encargado del 
Parque

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 61,670.00 0.00 0.0071,670.00 0.00 71,670.00

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 61,670.00 0.00 0.0071,670.00 0.00 71,670.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

71,670.00 0.00 71,670.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 61,670.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00
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11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 1,670.00 0.00 1,670.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,670.00 0.00 0.00

11 - Fortalecimiento Social y 
Comunitario 35%

0.00 609,829.50 609,829.50 673,829.50 8,886,190.36 0.00 0.009,484,111.86 0.00 9,484,111.86

01 - Educación 0.00 360,305.00 360,305.00 360,305.00 3,230,695.00 0.00 0.003,600,000.00 0.00 3,600,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 360,305.00 360,305.00 360,305.00 2,380,695.00 0.00 0.002,750,000.00 0.00 2,750,000.00

001 - Subsidios a 
Educación

0.00 310,305.00 310,305.00 310,305.00 2,180,695.00 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 310,305.00 310,305.00 310,305.00 2,180,695.00 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 0.00 310,305.00 310,305.00 310,305.00 2,180,695.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 0.00 310,305.00 310,305.00 310,305.00 0.00 2,180,695.00 0.00 0.00

002 - Compra de 
Mobiliario Escolar 
para Diferentes 
Centros Educativos

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 200,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 200,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 200,000.00 0.00 0.00

42710 11-001-01 20 7 Muebles y Equipos 
Educacionales

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - Construccion del 
Auditorio en el Centro 
Básico Arnulfo Lacayo de 
la Comunidad de Nueva 
Esperanza

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion 
del Auditorio en el 
Centro Básico 
Arnulfo Lacayo de 
de la Comunidad 
de Nueva 
Esperanza

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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002 - Mantenimiento del 
Cerco de la Escuela Juan 
Jose Laboriel de la 
Comunidad de Plan de 
Flores

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mantenimiento 
del Cerco de la 
Escuela Juan Jose 
Laboriel de la 
Comunidad de 
Plan de Flores

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Continuación de 
Construccion del 
Auditorio en el Centro 
Básico Silverio 
Hernandez Tinglas de la 
Comunidad de Flores de 
Oriente

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Continuacion de 
Construccion del 
Auditorio en el 
Centro Básico 
Silverio 
Hernandez 
Tinglas de la 
Comunidad de 
Flores de Oriente

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de Aula 
en el Centro Básico Jose 
Cecilio del Valle de la 
Comunidad de Francia

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Construccion de 
Aula en el Centro 
Básico Jose 
Cecilio del Valle 
de la Comunidad 
de Francia

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 147,282.50 147,282.50 211,282.50 1,825,425.50 0.00 0.002,050,000.00 0.00 2,050,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 147,282.50 147,282.50 211,282.50 1,325,425.50 0.00 0.001,550,000.00 0.00 1,550,000.00

001 - Subsidios a Salud 0.00 147,282.50 147,282.50 211,282.50 1,275,425.50 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 147,282.50 147,282.50 211,282.50 1,275,425.50 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 147,282.50 147,282.50 211,282.50 1,275,425.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 147,282.50 147,282.50 211,282.50 0.00 1,275,425.50 0.00 0.00

002 - Apoyo a CRICOL 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de los 
Centros de Salud del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento de 
los Centros de Salud 
del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de Centro 
de Salud en la 
Comunidad de Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Construccion de 
Centro de Salud 
en la Comunidad 
de Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

03 - Niñez y Juventud 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Subsidios a la Niñez 
y Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

04 - Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

36100 11-001-01 20 5 Productos Ferrosos 600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

05 - Electrificacion 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mantenimiento de 
Alumbrado Publico en 
Diferentes Comunidades 
del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mantenimiento de 
Alumbrado Publico en 
Diferentes 
Comunidades del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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06 - Agua y Saneamiento 0.00 102,242.00 102,242.00 102,242.00 1,595,958.00 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

001 - Mantenimiento del 
Sistema de Agua del 
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mantenimiento del 
Sistema de Agua del 
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Compra de Materiales 
para la Construccion de 
Represa para el Sistema 
de Agua en la Comunidad 
de Flores de Oriente

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Compra de 
Materiales para la 
Construccion de 
Represa para el 
Sistema de Agua 
en la Comunidad 
de Flores de 
Oriente

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de Pozo 
para Agua en la 
Comunidad de Rio 
Chiquito

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion de 
Pozo para Agua 
en la Comunidad 
de Rio Chiquito

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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004 - Estudio del Sistema de 
Agua de la Comunidad de 
Flores de Oriente
(Quebrada el Macho)

0.00 102,242.00 102,242.00 102,242.00 195,958.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Estudio del Sistema 
de Agua de la 
Comunidad de Flores 
de Oriente(Quebrada 
el Macho)

0.00 102,242.00 102,242.00 102,242.00 195,958.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 102,242.00 102,242.00 102,242.00 195,958.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 102,242.00 102,242.00 102,242.00 195,958.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 102,242.00 102,242.00 102,242.00 0.00 57,755.50 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,202.50 0.00 0.00

07 - Atención  Emergencia 
COVID

0.00 0.00 0.00 0.00 474,205.59 0.00 0.00474,205.59 0.00 474,205.59

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 474,205.59 0.00 0.00474,205.59 0.00 474,205.59

001 - Emergencia COVID 0.00 0.00 0.00 0.00 474,205.59 0.00 0.00474,205.59 0.00 474,205.59

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 474,205.59 0.00 0.00474,205.59 0.00 474,205.59

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

474,205.59 0.00 474,205.59 0.00 0.00 0.00 0.00 474,205.59 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

474,205.59 0.00 474,205.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 474,205.59 0.00 0.00

08 - Red Vial 0.00 0.00 0.00 0.00 1,009,906.27 0.00 0.001,009,906.27 0.00 1,009,906.27

001 - Continuacion de 
Construccion de 
Pavimento Hidráulico en 
el Barrio Lucinda en el 
Casco Urbano de Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 1,009,906.27 0.00 0.001,009,906.27 0.00 1,009,906.27

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,009,906.27 0.00 0.001,009,906.27 0.00 1,009,906.27

001 - Continuación de 
Construccion de 
Pavimento 
Hidráulico en el 
Barrio Lucinda en 
el Casco Urbano 
de Limon

0.00 0.00 0.00 0.00 1,009,906.27 0.00 0.001,009,906.27 0.00 1,009,906.27

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,009,906.27 0.00 1,009,906.27 0.00 0.00 0.00 0.00 1,009,906.27 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,009,906.27 0.00 1,009,906.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,009,906.27 0.00 0.00

12 - Atención a la Mujer 5% 0.00 52,915.00 52,915.00 54,515.00 1,205,158.13 0.00 0.001,354,873.13 0.00 1,354,873.13

00 - Sin Sub Programa 0.00 52,915.00 52,915.00 54,515.00 1,205,158.13 0.00 0.001,354,873.13 0.00 1,354,873.13

000 - Sin Proyecto 0.00 52,915.00 52,915.00 54,515.00 1,205,158.13 0.00 0.001,354,873.13 0.00 1,354,873.13

001 - Economía 0.00 0.00 0.00 0.00 406,461.93 0.00 0.00406,461.93 0.00 406,461.93

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 406,461.93 0.00 0.00406,461.93 0.00 406,461.93

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

406,461.93 0.00 406,461.93 0.00 0.00 0.00 0.00 406,461.93 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

406,461.93 0.00 406,461.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 406,461.93 0.00 0.00

002 - Prevención de 
Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 270,974.62 0.00 0.00270,974.62 0.00 270,974.62

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 270,974.62 0.00 0.00270,974.62 0.00 270,974.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

270,974.62 0.00 270,974.62 0.00 0.00 0.00 0.00 270,974.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

270,974.62 0.00 270,974.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,974.62 0.00 0.00

003 - Participación Social 
y Política 

0.00 34,815.00 34,815.00 36,415.00 8,072.32 0.00 0.00135,487.32 0.00 135,487.32

000 - Sin Obra 0.00 34,815.00 34,815.00 36,415.00 8,072.32 0.00 0.00135,487.32 0.00 135,487.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

135,487.32 0.00 135,487.32 0.00 34,815.00 34,815.00 36,415.00 8,072.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

135,487.32 0.00 135,487.32 0.00 34,815.00 34,815.00 36,415.00 0.00 8,072.32 0.00 0.00

004 - Salud 0.00 17,100.00 17,100.00 17,100.00 249,674.62 0.00 0.00270,974.62 0.00 270,974.62

000 - Sin Obra 0.00 17,100.00 17,100.00 17,100.00 249,674.62 0.00 0.00270,974.62 0.00 270,974.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

270,974.62 0.00 270,974.62 0.00 17,100.00 17,100.00 17,100.00 249,674.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

270,974.62 0.00 270,974.62 0.00 17,100.00 17,100.00 17,100.00 0.00 249,674.62 0.00 0.00

005 - Educación 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 134,487.32 0.00 0.00135,487.32 0.00 135,487.32

000 - Sin Obra 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 134,487.32 0.00 0.00135,487.32 0.00 135,487.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

135,487.32 0.00 135,487.32 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 134,487.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

135,487.32 0.00 135,487.32 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 134,487.32 0.00 0.00
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006 - Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 135,487.32 0.00 0.00135,487.32 0.00 135,487.32

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 135,487.32 0.00 0.00135,487.32 0.00 135,487.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

135,487.32 0.00 135,487.32 0.00 0.00 0.00 0.00 135,487.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

135,487.32 0.00 135,487.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,487.32 0.00 0.00

13 - Fortalecimiento Cultural y 
Convivencia Social 20%

0.00 34,390.00 34,390.00 34,390.00 8,017,478.35 0.00 0.005,462,600.00 0.00 5,462,600.00

01 - Participación Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 377,000.00 0.00 0.00335,000.00 0.00 335,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 377,000.00 0.00 0.00335,000.00 0.00 335,000.00

001 - Apoyo al 
Comisionado 
Municipal y Comision 
de Transparencia

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

002 - Cabildos Abiertos 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a Ferias 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

004 - Apoyo a Federacion 
de Patronatos

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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005 - Apoyo al 
Fortalecimiento de 
Sitios de Importancia 
Marina Iriona-Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - Seguridad Ciudadana 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 3,191,961.01 0.00 0.002,752,600.00 0.00 2,752,600.00

000 - Sin Proyecto 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 155,600.00 0.00 0.00175,600.00 0.00 175,600.00

001 - Apoyo a Mesas de 
Seguridad

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

002 - Aporte a COPECO 0.00 0.00 0.00 0.00 15,600.00 0.00 0.0015,600.00 0.00 15,600.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 15,600.00 0.00 0.0015,600.00 0.00 15,600.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,600.00 0.00 15,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,600.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

15,600.00 0.00 15,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,600.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a la Policia 
Nacional

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 100,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 100,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Ampliación de 
Proyecto de 
Electrificacion en la 
Colonia Brisas de Salado 
en el Casco Urbano de 
Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - Ampliación de 
Proyecto de 
Electrificacion en la 
Colonia Brisas de 
Salado en el Casco 
Urbano de Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Ampliación de 
Proyecto de 
Electrificacion en la 
Aldea Tabasco

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Ampliación de 
Proyecto de 
Electrificacion en la 
Aldea Tabasco

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Ampliación de 
Proyecto de 
Electrificacion en la 
Colonia Liz Abraham 
Norales en el Casco 
Urbano de Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Ampliación de 
Proyecto de 
Electrificacion en la 
Colonia Liz Abraham 
Norales en el Casco 
Urbano de Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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004 - Ampliación de 
Proyecto de 
Electrificacion en la 
Aldea Limoncito Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Ampliación de 
Proyecto de 
Electrificacion en la 
Aldea Limoncito 
Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

005 - Ampliación de 
Proyecto de 
Electrificacion en la 
Comunidad de los Lirios

0.00 0.00 0.00 0.00 527,000.00 0.00 0.00527,000.00 0.00 527,000.00

001 - Ampliacion de 
Proyecto de 
Electrificacion en la 
Comunidad de los 
Lirios

0.00 0.00 0.00 0.00 527,000.00 0.00 0.00527,000.00 0.00 527,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 527,000.00 0.00 0.00527,000.00 0.00 527,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

527,000.00 0.00 527,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 527,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

483,892.49 0.00 483,892.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 483,892.49 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

43,107.51 0.00 43,107.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,107.51 0.00 0.00

006 - Construccion de Bado 
Mixto en la Aldea la 
Fortuna

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construccion de 
Bado Mixto en la 
Aldea la Fortuna

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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007 - Reparación de Edificio 
MAMUGAH

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Reparación de 
Edificio MAMUGAH

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

008 - Electrificacion del 
Parque Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 159,361.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Electrificacion del 
Parque Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 159,361.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 159,361.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,361.01 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,361.01 0.00 0.00

03 - Cultura 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 79,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 79,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidios a 
Actividades 
Culturales

0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 79,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 79,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 79,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 79,000.00 0.00 0.00

04 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

001 - Subsidios a 
Actividades 
Deportivas

0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

05 - Preservacion del 
Patrimonio 

0.00 20,890.00 20,890.00 20,890.00 179,110.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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000 - Sin Proyecto 0.00 20,890.00 20,890.00 20,890.00 179,110.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Apoyo a Iglesias del 
Municipio

0.00 20,890.00 20,890.00 20,890.00 179,110.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,890.00 20,890.00 20,890.00 179,110.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 20,890.00 20,890.00 20,890.00 179,110.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 20,890.00 20,890.00 20,890.00 0.00 179,110.00 0.00 0.00

06 - Red Vial 0.00 0.00 0.00 0.00 4,125,407.34 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - Continuación de 
Construccion de 
Pavimento Hidráulico en 
el Barrio el Bajo de la 
Comunidad de Francia

0.00 0.00 0.00 0.00 2,498,346.08 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,498,346.08 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Continuacion de 
Construccion de 
Pavimento 
Hidráulico en el 
Barrio el Bajo de 
la Comunidad de 
Francia

0.00 0.00 0.00 0.00 2,498,346.08 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,498,346.08 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,498,346.08 0.00 0.00

002 - Continuación de 
Construccion de 
Pavimento Hidráulico en 
la Comunidad de Flores 
de Oriente

0.00 0.00 0.00 0.00 1,627,061.26 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,627,061.26 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Continuación de 
Construccion de 
Pavimento 
Hidráulico en la 
Comunidad de 
Flores de Oriente

0.00 0.00 0.00 0.00 1,627,061.26 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,627,061.26 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,627,061.26 0.00 0.00

14 0.00 550,000.00 550,000.00 550,000.00 2,309,746.24 0.00 0.002,709,746.24 0.00 2,709,746.24
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 - Fortalecimiento al Desarrollo 
Administrativo y Económico   10%

01 - Apoyo a la MYPIME 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Apoyo al Desarrollo 
de la Pequeña 
Empresa Agrícola y 
Artesanal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

02 - Actividades Productivas 0.00 550,000.00 550,000.00 550,000.00 1,759,746.24 0.00 0.002,159,746.24 0.00 2,159,746.24

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Apoyo a 
Productores

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento de 
Calles de las 
Comunidades de Plan de 
Flores,Nueva 
Esperanza,Hacia 
Villanueva y Salado 
Arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Mantenimiento de 
Calles de las 
Comunidades de Plan 
de Flores,Nueva 
Esperanza,Hacia 
Villanueva y Salado 
Arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00
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002 - Mantenimiento de 
Calles de las 
Comunidades de 
Barranco,Arenal,Hacia la 
Comunidad de Queseras

0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 100,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mantenimiento de 
Calles de las 
Comunidades de 
Barranco,Arenal,Haci
a la Comunidad de 
Queseras

0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 100,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 100,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento de 
Calles de las 
Comunidades de Piedra 
Blanca,Quebrada 
Seca,Branche,Raudales,R
io Chiquito,Las 
Flores,Valle de 
Angeles,Los Lirios,Ocote 
y el Caracol

0.00 0.00 0.00 0.00 709,746.24 0.00 0.00559,746.24 0.00 559,746.24

001 - Mantenimiento de 
Calles de las 
Comunidades de 
Piedra 
Blanca,Quebrada 
Seca,Branche,Raudal
es,Rio Chiquito,Las 
Flores,Valle de 
Angeles,Los 
Lirios,Ocote y el 
Caracol

0.00 0.00 0.00 0.00 709,746.24 0.00 0.00559,746.24 0.00 559,746.24

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 709,746.24 0.00 0.00559,746.24 0.00 559,746.24

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

559,746.24 0.00 559,746.24 0.00 0.00 0.00 0.00 709,746.24 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

559,746.24 0.00 559,746.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 709,746.24 0.00 0.00
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004 - Mantenimiento de 
Calles de las 
Comunidades de la 
Conce,Guano Dos,Brisas 
del Valle,Brisas de 
Miramar,Quebrada 
Helada y Limoncito

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mantenimiento de 
Calles de las 
Comunidades de la 
Conce,Guano 
Dos,Brisas del 
Valle,Brisas de 
Miramar,Quebrada 
Helada y Limoncito

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

005 - Mantenimiento de 
Calles de la Aldea la 
Fortuna

0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mantenimiento de 
Calles de la Aldea la 
Fortuna

0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Mantenimiento de 
Calles de la Aldea los 
Plancitos

0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mantenimiento de 
Calles de la Aldea los 
Plancitos

0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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03 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mantenimiento de 
Borda en el Rio Salado 
del Casco Urbano de 
Limon

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mantenimiento de 
Borda en el Rio 
Salado del Casco 
Urbano de Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

15 - Infraestructura Municipal 10% 0.00 0.00 0.00 0.00 8,062,225.66 0.00 0.005,111,070.61 0.00 5,111,070.61

01 - Red Vial 0.00 0.00 0.00 0.00 4,979,509.18 0.00 0.002,528,354.13 0.00 2,528,354.13

001 - Mantenimiento del 
Tramo Carretero de 
Bonito Oriental Hacia Rio 
Miel

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Mantenimiento del 
Tramo Carretero de 
Bonito Oriental Hacia 
Rio Miel

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

367,309.27 0.00 367,309.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 567,309.27 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

432,690.73 0.00 432,690.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 432,690.73 0.00 0.00

002 - Mantenimiento de 
Calles Internas de la 
Comunidad de Flores de 
Oriente

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mantenimiento de 
Calles Internas de la 
Comunidad de Flores 
de Oriente

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento de 
Calles Internas de la 
Comunidad de Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 238,633.64 0.00 0.00238,633.64 0.00 238,633.64

001 - Mantenimiento de 
Calles Internas de la 
Comunidad de Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 238,633.64 0.00 0.00238,633.64 0.00 238,633.64

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 238,633.64 0.00 0.00238,633.64 0.00 238,633.64

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

238,633.64 0.00 238,633.64 0.00 0.00 0.00 0.00 238,633.64 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

238,633.64 0.00 238,633.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 238,633.64 0.00 0.00

004 - Mantenimiento de 
Calles Internas de la 
Comunidad de Francia

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mantenimiento de 
Calles Internas de la 
Comunidad de 
Francia

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

005 - Mantenimiento de 
Calles Internas del Casco 
Urbano de Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 589,720.49 0.00 0.00589,720.49 0.00 589,720.49

001 - Mantenimiento de 
Calles Internas del 
Casco Urbano de 
Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 589,720.49 0.00 0.00589,720.49 0.00 589,720.49

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 589,720.49 0.00 0.00589,720.49 0.00 589,720.49

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

589,720.49 0.00 589,720.49 0.00 0.00 0.00 0.00 589,720.49 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

89,720.49 0.00 89,720.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,720.49 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

006 - Construccion De 
Pavimento De Concreto 
Hidráulico 3000PSI En La 
Comunidad De Nueva 
Esperanza

0.00 0.00 0.00 0.00 1,197,842.53 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,197,842.53 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion De 
Pavimento De 
Concreto 
Hidráulico 
3000PSI En La 
Comunidad De 
Nueva Esperanza

0.00 0.00 0.00 0.00 1,197,842.53 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,197,842.53 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,155.05 0.00 0.00

47210 11-011-11 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,196,687.48 0.00 0.00

007 - Construccion de 
Huellas de Concreto 
Ciclopeo en la 
Comunidad de la Fortuna

0.00 0.00 0.00 0.00 803,312.52 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 803,312.52 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Huellas de 
Concreto Ciclopeo 
en la Comunidad 
de la Fortuna

0.00 0.00 0.00 0.00 803,312.52 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 803,312.52 0.00 0.00

47210 11-011-11 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 803,312.52 0.00 0.00

008 - Mantenimiento de 
Calles Acceso a las 
Comunidades de 
Paraíso,Guano y Santa 
Barbara

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Mantenimiento de 
Calles Acceso a las 
Comunidades de 
Paraíso,Guano y 
Santa Barbara

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

009 - Mantenimiento de 
Calles de la Comunidad 
de Nueva Concepcion

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento de 
Calles de la 
Comunidad de Nueva 
Concepción

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - Fortalecimiento 
Institucional

0.00 0.00 0.00 0.00 1,382,716.48 0.00 0.001,382,716.48 0.00 1,382,716.48

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,382,716.48 0.00 0.001,382,716.48 0.00 1,382,716.48

001 - Cuota TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 270,974.62 0.00 0.00270,974.62 0.00 270,974.62

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 270,974.62 0.00 0.00270,974.62 0.00 270,974.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

270,974.62 0.00 270,974.62 0.00 0.00 0.00 0.00 270,974.62 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

270,974.62 0.00 270,974.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,974.62 0.00 0.00

002 - Cuota AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 48,885.81 0.00 0.0048,885.81 0.00 48,885.81

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 48,885.81 0.00 0.0048,885.81 0.00 48,885.81

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

48,885.81 0.00 48,885.81 0.00 0.00 0.00 0.00 48,885.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

48,885.81 0.00 48,885.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,885.81 0.00 0.00

003 - Cuota MAMUGAH 0.00 0.00 0.00 0.00 682,856.05 0.00 0.00682,856.05 0.00 682,856.05

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 682,856.05 0.00 0.00682,856.05 0.00 682,856.05
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

682,856.05 0.00 682,856.05 0.00 0.00 0.00 0.00 682,856.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

682,856.05 0.00 682,856.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 682,856.05 0.00 0.00

004 - Mobiliario y Equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

380,000.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42610 11-001-01 20 1 Computadoras de 
Escritorio

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

42620 15-013-01 20 1 Computadoras 
Portátiles

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

42630 11-001-01 20 1     Impresoras y 
Escáner

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

03 - Adquisicion de Bienes 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 - Adquisición de 
Ambulancia

0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 6 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 6 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

33,458,542.15 0.00 33,458,542.15 0.00 1,985,531.19 1,985,531.19 2,051,131.19 0.00 36,731,105.86 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:3/2/2025
Fecha Final: 28/2/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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